60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.244 Quinta-feira, 04 DE JUNHO DE 2020

Nº DO CONTRATO: 13/2015
Nº DO TERMO ADITIVO: 08
DATA DE ASSINATURA: 29/05/2020
OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Efetuar a supressão de 22,88% no valor do contrato em face a retirada de
01 (um) veículo de passeio que fazia parte dos veículos locados para esta
SECTET, reduzindo assim o valor mensal do contrato de R$ 7.107,19 (sete
mil, cento e sete reais e dezenove centavos) para o valor mensal de R$
5.783,64 (cinco mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro
centavos).
Prorrogar por 03 (três) meses, a contar de 02.06.2020 a 30.08.2020
o prazo de vigência do contrato nº 13/2015, atendendo a conveniência
administrativa da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profi ssional e Tecnológica, de acordo com o que prevê a.
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO|NATUREZA DE DESPESA|FONTE DE RECURSO
48.101.19.122.1297.8338                339039                  0101006355
ORIGEM DO RECURSO: Estadual
CONTRATADA: PARVI LOCADORA LTDA (CNPJ: 08.228.146/0001-09)
ENDEREÇO: Rua Alfredo de Castro, nº 49, Bairro: Espinheiro, CEP nº
52.021-010, Recife/PE.
ORDENADORA: Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Protocolo: 551087

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 167 DE 03 DE JUNHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 703/2020 de 30.03.2020, publicada
no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 (trinta) dias de férias
regulamentares:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
54190977/1 ADEMIR ANTÔNIO SILVEIRA JUNIOR 2019/2020 10/07 a 08/08/2020
5900245/1 ADRIANA MARIA GOMES DO NASCIMENTO 2019/2020 06/07 a 04/08/2020
55587512/6 ANDRÉA DO SOCORRO BATISTA CAVALCANTE 2019/2020 07/07 a 05/08/2020
54181836/ 3 CHRISTIANE ELLEN DA SILVA NEGRÃO 2018/2019 09/07 a 07/08/2020
57204226/ 1 CLÁUDIA PRISCILA  FIGUEIRÓ TOBIAS 2018/2019 13/07 a 11/08/2020
6403027/ 1 CLÉA ARAÚJO DA SILVA 2019/2020 02/07 a 31/07/2020
57205185/ 3 CLEIDE DO SOCORRO AMARAL DOS SANTOS 2019/2020 16/07 a 14/08/2020
57175442/ 1 DINEUSA JESUS DOS SANTOS FONTES 2018/2019 02/07 a 31/08/2020
57191404/ 2 ELIETE SANTANA CHAVES BARROSO 2019/2020 20/07 a 18/08/2020
57217074/ 2 JASONN CARDOSO MORAIS 2019/2020 14/07 a 12/08/2020
5804515/ 3 JOANA ALMEIDA LEÃO 2019/2020 01/07 a 30/07/2020
5901157/ 1 LEONARDO NUNES FREITAS 2018/2019 16/07 a 14/08/2020
5155010/ 1 MARCIA DO SOCORRO MENDES DE OLIVEIRA 2019/2020 06/07 a 04/08/2020
54194538/ 2 MARCIA LUANA  MOREIRA DE SOUZA 2018/2019 16/07 a 14/08/2020
5057647/ 3 MARIA DE FATIMA SANTOS MARTINS 2019/2020 20/07 a 18/08/2020
5891215/ 1 MAURÍCIO COELHO RIBEIRO 2019/2020 06/07 a 04/08/2020
830038/ 1 PAULO RUBENS RIBEIRO PEREIRA 2019/2020 06/07 a 04/08/2020

51855899/ 2 ROBERTO ADRIANO SALES LIMA 2019/2020 06/07 a 04/08/2020
3948\1 ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA 2017/2018 06/07 a 04/08/2020

5598672/ 2 SHEILA DE FÁTIMA DE CARVALHO VIEIRA 2018/2019 06/07 a 04/08/2020
57214839/ 1 WELINGSON WANDY PINTO PERALTA 2019/2020 01/07 a 30/07/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e
Tecnológica, em 03 de junho de 2020.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 551101

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

ERRATA
.

PORTARIA N°.037/2020 – GABINETE, 06 de Fevereiro de 2020,
Publicada no DOE n° 34242 de 03/06/2020, referente à Concessão de
Férias do Servidor PATRICK DOS REIS.
Onde se lê: no período de 02/03/2020 a 01/04/2020.
Leia-se: no período de 03/03/2020 a 01/04/2020.

Protocolo: 550951
PORTARIA N°.098/2020 – GABINETE, 01 de Junho de 2020,
Publicada no DOE n° 34242 de 03/06/2020, referente à Concessão de
Férias do Servidor MARCOS RODOLFO LOBATO DOS ANJOS.
Onde se lê: no período de 20/07/2020 a 30/08/2020.
Leia-se: no período de 20/07/2020 a 18/08/2020.

Protocolo: 550958

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº096/2020 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribuições
legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 2006,
publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e considerando o
que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I-Designar a servidora CAMILA DA SILVA FERREIRA, matricula nº 5946190/1
para fi scalizar o contrato administrativo nº 05/2020,  fi rmado entre esta
Secretaria e a empresa CORESMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
tomando todas as providências necessárias para a fi scalização e fi el
execução do objeto do referido contrato.
Belém, 27 de Maio de 2020.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 551130

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 05/2020-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2020/44877
OBJETO: O objeto do presente Contrato é Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de reprografi a, com fornecimento de
equipamento, material e um operador habilitado, conforme especifi cações
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
1.2 Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identifi cado no
preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
ASSINATURA: 27/05/2020
VIGÊNCIA: 27/05/2020 à 27/05/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Função Programática: 08101.27.122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Ação: 184339
PI: 4120008338c
Valor: R$33.498,00 (Trinta e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais)
CONTRATADA: CORESMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Inscrita
no CNPJ Nº  08.951.049/0001-31
ORDENADOR DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva

Protocolo: 551124

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 016/2018-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2016/140160
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
1.1 – O Contrato n° 016/2018-SEEL tem por objeto a contratação de
empresa especializada para a CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
NO MUNICÍPIO DE ALENQUER/PA, de acordo com as especifi cações que se
encontram enumeradas e explicitadas nos Anexos do Edital da Tomada de
Preços nº 002/2018.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1 – – O presente termo aditivo tem por fi nalidade a prorrogação da
vigência do contrato, por mais 04 (quatro) meses, sendo 03(três) meses
de execução do objeto.
ASSINATURA: 27/04/2020
VIGÊNCIA: 27/04/2020 à 27/08/2020
CONTRATADA: W.M. VILHENA PINTO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/
MF 08.871.507/0001-22
ORDENADOR DE DESPESA: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 550989

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 106/2020-GAB/DPG, DE 01 DE JUNHO DE 2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 8°, I, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de
fevereiro de 2006;
Considerando os termos do Memorando nº 17/2020-DM/DEFPUB, de 23 de
abril de 2020, constante nos autos do processo nº 2020/298834;
RESOLVE: Excluir, a pedido, a Defensora Pública FRANCIARA LEMOS RELL
dos efeitos da Portaria Nº 059/2020 – GAB/DPG, de 03.03.2020, publicada
no D.O.E. Nº 34.136, de 06.03.2020, que trata de concessão de folgas
compensatórias aos Membros da Defensoria Pública do Estado.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 551104